nostramque benedictionem, et a Domino

Iesu Christo promereatur aeternam re-

munerationem.

Datum per manus Humberti episcopi

Ecclesiae sanctae Sylvae Candidae v ka-

lend. maias anno ab incarnatone Domini

millesimo lxi, anno m pontificatus Ni-

colai papae II, indictione xm.

Dat. die 27 aprilis anno Domini 1061,

pontif. Nicolai anno in.

IX.

Con/irmatio privilegiorum Ecclesiae West-

monasteriensis, quam in honorem S. Pe-

tri apostoli Edwardus rex Anglorum

erexit (1).

SUMMARIUM
Regem suscipit in societatem apostolicam.

— Lauclat Anglorum regum pietatem in

(l) Edidit Aeroldus abbas Rievallis in vita S.

Edwardi regis: inter Hist. Anglic. Script. x,ed.

Seldeno, pag. 387.

sanctum Petrum. — Concedit privilegia.

— Westmonasterium sit regiae consecra-

tionis locus etc. — Electio abbatis penes

monachos, qui tamen sit de congregatione.
— Immunitas ab episcopali iure. — Con-
firmatio donationum omnium. — Damnatio
inobservantium. — Reges Angliae Eccle-

siarum regni advocati.

Nicolans episcopus servus serrorum Dei, gloriosissimo

ac piissimo, omnique honore dignissimo, spirituali

quoque (ìlio nostro, Edwardo Anglorum regi, visita-

lionem omnimodam, salutem mellifluam, et benedi-

ctionem apostolicam.

Omnipotenti Deo referimus grates, qui

vestram prudentissimam excellenliam in

omnibus ornavit et decoravit erga bealum

Petrum aposlolorum principerà, et nobis-

cum habere dilectionem, et in omnibus

apostolicis consentire censuris. Literas

igitur vestrae nobilitati transmittimus, et

per eas societatem sanctorum apostolorum,

et nostrani vobis damus, orantes miseri-

cordiam illius, qui est Dominus omnium,

et rex super omnia solus , ut ipse vos

parlicipem faciat ex omnibus, si qua sunt

coràm Deo, bonis operibus nostris: et

fratres nos, ac socios in sua dilectione

constituat in omni tempore amplius, ac

non minorem partem nostri obsequii vo-

bis reconsignet in suo regno, quam no-

bismetipsis provenire optamus. Erimus

etiam deinceps prò vobis sine dubio oran-

tes assidue, ut. ipse Deus vobis subiiciat

hostes et inimicos, qui contra vos volile-

rint insurgere; et confnmet vos in pa-

terno solio et propria haereditate. At bea-

lus Petrus sit vobis custos et adiutor sem-

per in omni tribulatione. Claret enim,

rtegcm susci-

pit in socie-

tatem aposto-

l'eam.

Anglorum reges prò reverenda et devo-

tione
,
quam exhihuerunt beato Pelro,

gloria et honore floruisse, ac ipsius pa-

trocinio famosos triumphos obtinuisse:

cuius beati apostoli mentis vestro desi-